

# ORKDAL

Nr 2 — 1992

menighetsblad

## I det dere døper dem

Frøken Kari Brattset er snart ett år, - ei aktiv lita dame med framtida foran seg! Ho bor på Geitastranda sammen med storebror Vegard på tre år og foreldrene Wenche og Per Brattset. Familien slo seg ned i Orkdal for snart tre år siden og sier de trives godt på Stranda.

Grunnen til at vi i Menighetsbladet har bedt om å få en prat med dem, er lille Kari, som i likhet med de fleste norske barn, ble båret til dåpen da hun var to-tre måneder gammel.

### Dåp — en selvfølge

At Kari skulle døpes var en selvfølge for Wenche og Per. Så da den første spebarnstida var over, var ikke spørsmålet dåp eller ikke, men når denne høytideligheten skulle finne sted.

Mange praktiske ting måtte klaffe: Deres nærmeste familier, fra Østfold og fra Rennebu måtte ha anledning til å komme, det måtte gjøres avtale med prest og kirke, de måtte tenke gjennom hvordan de skulle plassere mange gjester i en ikke altfor stor stue osv. osv.

### Veien til prestekontoret?

Wenche forteller at det ikke var bare enkelt for en innflytter å finne fram til geistligheten! Etter å ha gjort mange gjetninger, fant hun til slutt ut at prestekontorets nummer sto under «Kirken, den norske».

Problem nummer to var å finne prestekontoret. Det gikk også bra omsider! Både Wenche og Per sier at de opplevde den såkalte dåpssamtalen positivt. De fikk en påminnelse om hva dåpen egentlig er.

### Faddere

Et viktig spørsmål i forbindelse med Karis dåp var hvem som skulle være faddere.

Mormor fikk æren av å bære dåpsbarnet. Som faddere har Kari en onkel, en tante og hennes mann og et ungt ektepar som er venner av foreldrene. Alle disse har gitt et løfte om at de skal «hjelp til at Kari blir oppdratt i den kristne forsakelse og tro... og huske å be for barnet».

Wenche og Per sier at de er trygge på at både fadderne og den nærmeste familien vil holde løftet. Det føler de som en styrke og et vern for begge barna sine.

### Ikke navnefest

Av og til hører en folk kommer til dåpsfolkene og «gratulerer med navnet». Karis foreldre er enige om at dåpen betyr noe helt annet for dem. Kari fikk navnet sitt like etter at hun ble født. — Hun arvet det etter mormor!

Det de syns er fint å tenke på, er at den maisøndagen i fjor vår, da Kari ble døpt i Geitastrand kirke, ble navnet hennes skrevet i «Livets bok». — Så kan vi kanskje likevel kalle det en navnefest!

M.L.F.



Øverst: Stolte foreldre.

Nederst: Dåpspresten med Kari i sine hender.



# På Gata



Dåpen er inngangen til det kristne fellesskapet. Jeg nærer dyp respekt for de som velger å døpe seg ut ifra en overbevisning om at dette er det rette. Derfor mener jeg den beste løsningen er velsignelse av barna og voksendåp. Jeg har likevel forståelse for de som velger å følge tradisjonen i det trossamfunnet de tilhører.

**ÅSA DANIELSEN**



Dåpen er en fin tradisjon og den skæder jo ingen heller. Likevel er jeg på en måte mot den måten dåpen er på i dag, altså barnedåpen. Dåpen skulle helst vært lagt til samme tid som konfirmasjonen, slik at vi selv fikk bestemme om vi ville døpes eller ikke. Alt etter vår overbevisning.

**STIG RYE**



Jeg er selv døpt som barn, og jeg står i statskirken. Barna mine er også døpt, men når det gjaldt konfirmasjonen fikk de velge selv. Det var en befrielse. Da slapp jeg å presse på dem noe de selv ikke ville. Selv mener jeg at jeg hører til i statskirken og vil ikke melde meg ut.

**LIV**

## Smånytt om mangt

### FAMILIEMUSIKKEN REFLEX FEIRER 10-ÅRSJUBILEUM

Familiemusikken Reflex feirer dette året 10-årsjubileum. Det markeres bl.a. ved en jubileumsfest, som er åpen for alle, søndag 16. februar kl 17.00 i Misjonshuset. Her blir det sang, mimring, andakt ved Arnfred Lunde og selvfølgelig bevertning. Alle som vil er velkommen!

### «LIVET ER BEDRE ENN RUSEN»

Søndag 23. februar blir det en helt spesiell gudstjeneste på Orkanger. Årets konfirmanter står bak opplegget, og de har spesielt jobbet med temaet alkohol og livskvalitet. Konfirmantene vil også ha flere innslag underveis, så velkommen til en annerledes gudstjeneste!

### NMS-BASAR PÅ ORKANGER

Mandag 17. februar blir det basar på Orkanger Menighetshus. Kåre Rogstad holder andakt, og det blir bevertning og åresalg med mange fine gevinster.

### NYTT ORGEL PÅ ORKANGER?

En orgelkomité er nå i sving med å sette igang et stort LOTTERI til inntekt for nytt orgel i Orkanger-kirke. Ellers minner vi om postgiro-innbetalingen som lå ved i forrige nummer. Hvor lang tid vil det gå før vi igjen kan høre orgeltoner i kirka vår? Det avhenger bl.a. av deg og din gave!

### SØVASSKJØLEN FJELLKIRKE

Søndag 23. februar begynner vi med gudstjenester på Fjellkirke. 1. mars er det vinterferie, men etter den tid vil det bli gudstjeneste på Fjellkirke hver søndag kl 11.00.

### TUSEN TAKK

for hyggelig oppmerksomhet på min bursdag den 8.12. -91.

*Hjertelig hilsen fra  
Bergliot Asbjørnslet*

### STORTINGSMENNENE MINNET OM 185.000 TAPTE LIV

I anledning 10-årsjubileet til Folkebevegelsen for Livsrett og Menneskeverd ble stortingspresident Jo Benkow overrakt et brev som han sa han ville videresende til samtlige stortingsrepresentanter.

Der blir det minnet om at 185.000 liv er tatt av dage siden abortloven ble innført for 13 år siden, sier formannen i bevegelsen, rektor Karl Johan Hallaråker. Den

thalidomide-skadde Judit Steinnes bad stortingspresidenten si til hver enkelt stortingsrepresentant: - Jeg er glad for livet.

(KPK)

### 40.000 UNDERSKRIFTER LEVERT NRK

Jeg har lest at det måtte 4.000 underskrifter til for å få flyttet folkemusikkhalvtimen tilbake til sendetid i radioens P1 kl 18.00 søndag. Vi håper at ti ganger så mange navn er tilstrekkelig til å sette gudstjeneste-møteoverføringer på fast plass i fjernsynets søndagsskjema.

Det sa formannen i Kristelig Kringkastingslag, Audun Mosevoll, som sa det da han onsdag overleverte over 40.000 underskrifter. Underskriftskampanjen startet på KKLs landsmøte i vår, og har i løpet av et halvt år nådd så mange som 40.465. Antallet er et klart uttrykk for at mange som er forhindret fra å gå til kirke på søndagen, ønsker en gudstjeneste-overføring i TV.

(KPK)

### Kong Olav V's Minneskog

**Jødisk Nasjonalfond Norge vil plante en skog til minne om Kong Olav V.** Den skal ligge i et naturskjønt område utenfor Jerusalem.

Hvis man vil minnes en av sine kjære eller hedre fortjente personer, finnes det neppe en bedre måte å gjøre dette på enn ved å plante trær i vedkommendes navn.

Hvem har vel i nordmenns bevissthet i høyere grad fortjent et slikt levende minne enn vår kjære gamle konge?

I 1963, da kong Olav fylte 60 år, fikk han som gave fra de jødiske menighetene i Oslo og Trondheim en lund, 1000 trær, i Israel. Denne lunden ble plantet i Neve Ilan i nærheten av Jerusalem, like ved Kong Haakons skog, og begge har fått stener med navneplater i denne skogen.

Nå nærmer det seg ett år siden vår kjære konge gikk bort, og Jødisk Nasjonalfond har tatt initiativet til en spesiell minnegave; en utvidelse av Kong Olavs lund til en stor skog med minst 10.000 trær.

### KONG OLAVS MINNESKOG

Jødisk Nasjonalfond Norge  
Postgiro 0813 5152715

## Som hånd i hanske



Søndagsskolen og Plan for dåpsopplæring i Den norske kirke har felles mål: Å gi barna en god dåpsopplæring. Søndagsskolen er mye av dåpsopplæringen utført i praksis. Nå vil vi få en plan som plasserer arbeidet inn i en sammenheng. Ser vi nærmere på Plan for dåpsopplæring, ser vi at tyngdepunktet er plassert litt forskjellig i forhold til søndagsskolen.

Plan for dåpsopplæring legger stor vekt på bredden. Man ivrer for å nå hele bredden av dømte barn. Mange er ikke med i kristelig barnearbeid. Disse barna har også kirken et ansvar for. Vi må ut! Verdifulle visjoner og erfaringer fra IKOs faseprogram utnyttes nå i forslagene til tiltak for å nå alle på visse alders-trinn.

Søndagsskolen legger stor vekt på den vedvarende kontakt og opplæring. Kontinuiteten er viktig. Søndagsskolen har gitt mange barn en tilhørighet til kirke og bedehus. En opplæring i det kristne liv som varer livet ut.

Det er viktig at søndagsskolen, med det som skjer der, blir en integrert del av menighetens samlede dåpsopplæringstilbud. Lederne i søndagsskolen og annet kristent barnearbeid bør samarbeide med menighetens ansatte. På denne måten vil barna kirken fanger opp med sine «kortvarige breddetiltak» (eks. 4-åringene med kirkeboka), få et mer kontinuerlig tilbud i f.eks. søndagsskolen. Grøtte søndagsskole fikk flere slike barn sist høst, — noe både Orkdal menighet og søndagsskolen gleder seg over.

Jorunn Kopperud Gjønnes  
(form. i undervisn.utvalget  
og Grøtte søndagsskole)

## Det lune hjørne



Dåpsbarnet i Stavanger var heller stor til å bli døpt. Da den hellige handling var over og foreldrene og fadderne skulle gå ned på sine plasser igjen, vinket dåpsbarnet til presten og sa:

«Ha det!»

### ORKDAL MENIGHETSBLAD

Redaktør: Bertel Aasen  
Red.medl.: Marie L. Fagerholt  
Margit S. Hellstrøm  
Asbjørn Nyborg

Trykk: Fagerli Offset AS  
7330 Svorkmo - Tlf. 84 440

## DÅP og ANSVAR

**Vår kirke har vært flink til å døpe. Vår kirke skal bli flinkere til å lære de dømte. Den norske kirke har bestemt at innføring av «Plan for dåpsopplæring» skal høyprioriteres de neste 5 årene. Dåp og opplæring skal høre sammen.**

**Hvem har ansvaret for den døpte?**

**1. MENIGHETEN er pålagt et sterkt ansvar. Den er forpliktet til å gi de dømte medlemmene opplæring. Og vi trenger en ansvarsvekkelse hos hvert menighetsmedlem, for de barn som døpes. Et ansvar som gir utslag i engasjement ved hver dåpshandling, og et ansvar som etterhvert resulterer i forbønn og omsorg. Innføring av menighetsfaddere er derfor en god løsning.**

**2. FORELDRENE sier ja til å oppdra sine barn i den kristne forsakelse og tro. I det ligger det et sterkt løfte om å gjøre alt for at barnet i hjem og menighet skal få lære om Jesus og vokse opp i fellesskap med ham.**

**3. FADDERNE er ikke bare vitner til at barnet er døpt, men oppfordres til å be for barnet og ta ansvar for at det får en kristen oppdragelse. Fadderordningen utfordrer menigheten til i større grad å gi fadderne hjelp og støtte, og den utfordrer fadderne til å ta sitt ansvar alvorlig. Kanskje kan sølvskjeer byttes ut med Tripp Trapp eller kristne barnebøker som dåpsgave?**

HaS

## Hva kirken lærer om dåpen

Dåpen er ikke kirkens oppfinnelse.

Det var Jesus selv som ga oss befaling om å døpe, jfr. Matt. 28, 18-20. Dette er hans kirke forpliktet på.

### Hva skjer i dåpen?

Dåpen er ingen navngivningsseremoni.

Vi tror at det er Gud selv som handler med oss i dåpen. Gjennom det synlige midlet, vannet, gir han oss sine usynlige gaver: Tilgivelse for syndene og Den hellige Ånd, jfr. Ap.gj. 2, 38.

### Hvordan kan vann utføre så store ting?

«Vann gjør det ikke, men Guds ord som er forent med vannet. Uten Guds ord er vannet bare vann og ikke dåp. Med Guds ord er vannet dåp».

(Martin Luther)

### Hvem kan døpes?

Dåpen er for alle som tar imot Guds innbydelse til frelse.

Her setter vår kirke ingen aldersgrense. Det er innvendt mot dåp av småbarn at de ikke fatter hva det dreier seg om. Et lite barn kan umulig tro, sier mange. Men det kan heller ikke de voksne av seg selv! Det er Guds ånd som skaper troen i oss. Dåpen kan sammenlignes med en gave eller en arv som gis oss. Arveretten gjelder før en har noen anelse om den. Men det kommer en dag da barnet selv må ta ansvar for hvordan arven nyttes.

### Dåpen forplikter

Dåpspakten kaller vi den rett til å være Guds barn som vi fikk i dåpen. Den innebærer at Gud vil være vår far og tar oss til sine barn. I denne pakten blir vi så lenge vi tror. For å kunne tro trenger vi næring fra Ordet og sakramentene. Sluttes vi å høre og lese Guds ord, å be og å ta del i nattverden, lever vi ikke lenger i dåpspakten. Men fra Guds side står pakten fast. Derfor har vi muligheten itil å vende om og på ny leve dåpens liv, jfr. Rom. 6. For dåpen betyr, sier katekismen, «at den gamle Adam, d.v.s. det syndige menneske i oss, skal druknes og dø, og at et nytt menneske skal stige fram og leve evig for Gud i rettferd og renhet». Det er noe som skal skje ikke bare en gang, men hver dag. Slik leves dåpens liv.

Iver Fagerli

## BESTILLINGSKORT

Vil du gi et **tripp trapp**-abonnement i gave?  
Send denne delen av kortet til **hd-forlaget**.  
Gi gavekortet til barnet!

Et årsabonnement — tre rikholdige pakker — koster kr 395,-. NB! Prisen gjelder i 1990 og justeres en gang i året!

Send **tripp trapp** i ett år — 3 pakker — til:  gutt  
Barnets navn: \_\_\_\_\_ Født: \_\_\_\_\_  pike  
Adresse: \_\_\_\_\_  
Postnr./sted: \_\_\_\_\_ Målform: \_\_\_\_\_  
Barnet bor i \_\_\_\_\_ menighet

### Send regning for ett år til:

Mitt navn: \_\_\_\_\_ Tlf.: \_\_\_\_\_  
Adresse: \_\_\_\_\_  
Postnr./sted: \_\_\_\_\_  
Jeg er:  
 far/mor  fadder  bestefar/mor  
 annen slekt  venn  menighet  
Abonnement kan også bestilles pr. tlf. 09-943760



Kan sendes  
ufrankert  
i Norge.  
HD-forlaget  
betaler  
porto.

**SVARSENDING**  
Avtale nr. 101 153/10

### hd-forlaget

stiftelsen hjemmenes  
dåpsring  
1430 ÅS

## Vi møter Hildegunn og Gabriel



Hildegunn og Gabriel Eikli har tre barn - Maria, Torgeir og Øystein. Dei har døpt alle tre.

- Kvifor har de døpt barna dykkar?

Vi vil at dei skal bli Guds barn, — vil overlata dei i Guds hender. Vi ønsker at dei skal oppdras i kristen forsaking og tru, noko vi lover når dei blir døpt.

- Kva meiner de med det å bli Guds barn? At Gud påverker livet deira, — at dei blir tilgjenge av Gud.

- Kva meiner de med at de overlet dei i Guds hender?

Det er at dei først og fremst er trygge. At Guds auge følger med dei, - at dei alltid har ei hand å halde. Gud slepp aldri handa, sjøl om han blir sint, skuffa, såra.

- Maria og Torgeir har mista kvar sin fadder det siste året. Korleis blir det med fadderoppgåvene då?

Det er mange som ber for dei, sånn sett er det ikkje krise. Men, — dei har jo mista forbedarar.

Hildegunn: Eg hadde to forbedarar som ba for meg med namn kvar dag. Dei er døde no. Det merkest då dei døde.

MaSø

## KJÆRE MEDFADDER, - eit RÅBRA tips til deg!

Er du óg ein-av oss som har undra på kva du skulle gje til fadderbarnet/-a ditt. - Om du skal gje klede, sølvskeier, flotte leiker osv. osv. . . Eg tykte liksom at eg ville gje noko meir «faddersk» — opp til det dåpen er. Og, - så kom TRIPP TRAPP for nokre år sidan. Steinbra!! Eg var kjempeglad. Barna får 3 pakkar i året, pakkar med INNHALD. Det er litt dyrt, men det blir fort leiker, sølvskeier og slikt óg. Desse type gaver overlet eg til andre å gje. . . Og, - eg har fått POSITIV respons frå fadderbarna, når dei har vorte gamle nok til å gje respons!! Så, om du ikkje har, bestill til din eller dine forskule-/fadderbarn no! Sjå bestillingsslipp.

MaSø

## PLAN FOR DÅPSOPP- LÆRING

### i Den norske kirke



### BAKGRUNN

80-årene har blitt kalt kirkens undervisningstiår. I løpet av disse årene ble undervisningsarbeidet i menighetene styrket, og det ble satt igang en del tiltak som skal bedre dåpsopplæringen. Kirken har i større grad enn tidligere selv måttet ta ansvar for dåpsopplæringen, og bispemøtet i 1984 vedtok å prioritere dåpsopplæringen. Alt dette har vært med på å satt igang en sterkere bevissthet i kirken omkring dåpsopplæringen. Mange har sagt at kirken er flink til å døpe, men bør bli flinkere i opplæring. Kirken kan ikke bare døpe, uten også å drive dåpsopplæring. Dette har da vært bakgrunnen for den planen som nå foreligger. Etter prøveutkast, forsøk i noen menigheter og revurdering etterpå, har nå Kirkemøtet i november -91 endelig vedtatt Plan for dåpsopplæring.

### FORMÅL

Formålet med planen vi nå har fått, er at både foreldre, ansatte i menighetene og kristne organisasjoner og frivillige medarbeidere i barne- og ungdomsarbeidet skal få en praktisk hjelp i arbeidet med dåpsopplæring. Kirken har et forpliktet ansvar for de som er døpt, og målet er at **alle** dømte barn skal få en systematisk dåpsopplæring. Slik at de kan bli hos Kristus, slik de i dåpen ble forenet med ham. Planen er derfor en hjelp til det arbeidet som allerede er igang, samtidig som det vil stimulere til nye tiltak og økt satsing på undervisningsarbeidet blant barn og unge.

### ARBEIDSMÅTER

Planen er en rammeplan med et bestemt kjerneinnhold, og avgrenses fram til konfirmasjonstiden, som fikk sin egen plan i 1978. Dåpsopplæringsplanen legger opp til både kontinuerlige arbeidsmåter og avgrensede arbeidsmåter. De kontinuerlige arbeidsmåtene gir kristen opplæring i hjemmet, i det kristne barnearbeidet, i gudstjenesten og formidling av kristendom i barnehage og skole. Men fordi en ikke når alle barn gjennom disse arbeidsmåtene, legger planen opp til mere avgrensede arbeidsmåter i tillegg, på bestemte alderstrinn. Nettopp for å nå **alle** dømte med et kjerneinnhold. Disse alderstrinnene er foruten dåpsfasen (0 - 3 år), 4, 6, 8, 11 og 13 år. Det er naturlig å tenke seg en sammenheng mellom de avgrensede og naturlige arbeidsmåtene. De avgrensede skal være med å styrke det kontinuerlige arbeid.

### INNHold

Innholdet i planen er organisert i fire hovedemner, som tar med det mest sentrale i vår kristne tro:

1. Barnet i menigheten
2. Barnet og Gud
3. Barnet i Guds verden
4. Bibelen.

Innholdet deles også i et kjerneinnhold og et utvidet innhold.

### HVA NÅ?

Menigheten har nå fått en plan for dåpsopplæringen, og må etterhvert begynne å jobbe med gjennomføringen av den. Viktig er det imidlertid å konkludere med at planen innebærer to ting:

1. Menigheten **forplikter** seg til å lage en lokal tilpasset plan for sin dåpsopplæring, som kan presenteres for dåpsforeldrene.
2. Menigheten **forventer** at foreldrene lar sine dømte barn delta i menighetens dåpsopplæringsprogram.

HaS

## Konkrete utfordringer i Orkdal

### i.f.m. Plan for dåpsopplæring

Menighetene har nå fått lagt i hendene en plan for dåpsopplæringen. Den utfordrer nå hver enkelt menighet til følgende:

1. Fokusering i menighetsrådet. Menighetsrådene må sette av tid til å fokusere på dåpsopplæringen i sin egen menighet, sette seg inn i planen og drøfte hvordan dåpsopplæringen kan styrkes. Sett av et møte til dette!

2. Begynne planlegging.

Menighetsrådet må ta initiativ til å begynne planleggingen av et lokalt dåpsopplæringsprogram ut fra den planen som foreligger. De menigheter som ikke har undervisningsutvalg, bør knytte til seg personer som kan jobbe med innføring av planen (dåpsopplæringsutvalg).

3. Prioritering.

Planen krever ei bevisst prioritering i årene framover, både når det gjelder økonomi og lederressurser, for å kunne ta dåpsbarna på alvor.

4. Samarbeid.

Planen utfordrer menighetsråd, ansatte og frivillige barne- og ungdomsledere til å gå sammen om et planmessig samarbeid for å styrke dåpsopplæringen i våre 4 menigheter. Konkurransetenkningen må begraves, samarbeidet må framleskes.

5. Gudstjenesten.

Planen understreker sterkt gudstjenesten som et viktig læringssted for de dømte. Det utfordrer oss til å jobbe videre med å inkludere barna i gudstjenestens fellesskap.

HaS

## Barn døpes, men hva så?

Hver eneste søndag hele året igjenom blir omkring ett tusen barn døpt i Den norske kirkes menigheter. Fortsatt velger et stort flertall av norske foreldre å la sine barn døpe. Fra 1989 til 1990 steg faktisk dåpsprosenten med flere prosent. I 1990 ble 83,8 prosent av alle fødte her i landet døpt inn i Den norske kirke. Nå skal oppfølgingen av de dømte barna bli bedre fra kirkens side.

En ny Plan for dåpsopplæringen i menighetene ble vedtatt på Kirkemøtet sist høst. Planen har vært under arbeid i seks -syv år, og legger opp til økt innsats og bedre samordning av kirkens arbeid for barn i alderen 0 - 15 år.

Kirkerådsformann Oddbjørn Evenshaug vurderer innføringen av Plan for dåpsopplæringen som det viktigste prosjekt i Den norske kirke på flere ti-år.

## SPEKTERS GANG

## DØPTE



## ORKDAL:

29.12: Lena Elvbakken  
Åshild Berdal  
Camilla Kvakland Melbø  
05.01: Mari Vold

## ORKANGER:

22.12: Carina Lorentzen Hepso

## GEITASTRAND:

25.12: Silje Ebbesen  
Åse Kjøren

## VIGDE



## ORKDAL:

13.12: Erling Stokkli og Ingeborg Haukli  
(vigd hos sorenskr. i Orkdal)  
31.12: Jostein Høstøen og Kristin Svegård

## DØDE



## ORKDAL:

12.12: Martin Gunnar Gisvold f. 1909  
24.12: Ingeborg Bakksæter f. 1917  
01.01: Frode Morten Svorkmo f. 1975  
03.01: Eilert Anker Eilertsen f. 1912  
05.01: Thora Martine Strøm f. 1896  
06.01: Olav Lillery f. 1903  
07.01: Maren Raanes f. 1902

## ORKANGER:

14.12: Geir Mehlum f. 1975  
19.12: Guri Tufft f. 1920  
01.01: Terje Sæther f. 1973

## ORKLAND:

30.11: Johanne Smedhaug f. 1909 (for-  
navnet feil i forrige nummer)  
05.12: Julius Berg f. 1907  
07.12: Arne Belsvik f. 1912  
12.01: Leif Walter Aune f. 1913

## GEITASTRAND:

18.12: Ola Sletvold f. 1928

## HELGEVAKTER

15.02.-16.02: Kap. Lunde  
22.02.-23.02: Prost Fagerli  
29.02.-01.03: Res.kap. Aasen  
07.03.-08.03: Kap. Lunde  
14.03.-15.03: Res.kap. Aasen

DÅPSPRAKSIS I VÅR KIRKE  
— SVAKHET OG UTFORDRING

Den kristne tro er ingen medfødt egenskap hos oss. Den er heller ikke noe som naturlig vokser fram i vår modning og vekst. Den kristne tro kommer fra Gud! Den kommer fra Ham, gitt ved nådemidler som Guds Ord, dåpen og nattverden.

Troen skapes i dåpen. «Den allmektige Gud har nå gitt deg sin Hellige Ånd, gjort deg til sitt barn og tatt deg inn i sin troende menighet», — sies det i dåpsritualet. Troen blir skapt ved at Den Hellige Ånd virker gjennom forkynnelsen av Guds Ord, når og hvor Gud vil.

Dåpen er ikke en automat hvor man automatisk får ut et troende barn. Nei, i dåpen legges forholdene tilrette for at Guds ord skal få virke, at Gud skal få komme oss i møte og gi oss frukten av sin død og oppstandelse. Dåpen er starten på en prosess, hvor barnet skal få høre Guds ord opp igjennom hele oppveksten, og dermed også vokse i troen på Ham.

Dagens praksis er ikke alltid preget av dette. Ofte har foreldrene sitt eget syn på dåpen som ikke alltid er på linje med kirkens syn. Det stilles ingen krav til foreldre om dåpsforberedelse utover det de måtte ha fått med seg på livets veg. Faddere er ofte valgt ut fra familie- og vennehensyn, istedenfor å tenke ut fra fadderopp gavens innhold.

- Barnet må jo ha et navn!  
- Vårt barn skal da ikke skille seg ut!  
- Det er da vanlig skikk og bruk.  
- Alle i vår familie er da døpt.

Dette er et lite knippe av de vanligste argumentene for å bringe sitt barn til dåpen, og som har lite eller ingenting med kirkens dåps syn å gjøre. Og når kirken heller ikke har noen oppfølging i form av undervisning, så sementeres mange av vrangforestillingene, uten at kirken klarer å kommunisere hva som egentlig ligger i dåpen.

Men samtidig er det viktig at en haltende praksis ikke skygger over det store i dåpen; nemlig Guds nåde i Kristus, det at Gud tar imot oss som små, hjelpeløse, uferdige mennesker, som ikke har noe register av fortjenester eller gode gjerninger å vise tilbake på. For ved hver eneste barnedåp, uavhengig av foreldrenes tro eller mangel på denne, så åpnes det for Guds under. Vi står i nyskapsens tegn, i mulighetenes og troens verden for hvert barn som bæres til dåpen.

Mange mennesker, både kristne og ikke-kristne, har vanskeligheter med å forstå at troen skapes i dåpen. Det kan vi si i kraft av Guds Ord. Men da er det viktig at en har en riktig forståelse av begrepet *tro*. Troen er ikke en indre kraft som man kan eie mer eller mindre av, ja, så mye at en kan utrette mirakler. *Tro* i Det Nye Testamentet er å være utlevert til Kristus, hjelpeløs og fullstendig avhengig av Ham. Troen er ikke annet i seg selv enn den tomme hånd som lar seg gripe av redningsmannen. Så lite som et sennepsfrø, et frø som må dø for å leve.

Ettersom 90 % av barna blir døpt, er det klart at foreldrene vil avspeile hele mangfoldet av normer og atferd ellers i samfunnet. Mange foreldre er ikke gift, og dermed kolliderer deres moralske holdninger mot en kristen etikk. Likeledes heter det at fadderne skal være *ærlige og uberyktede folk*. Dette er et stort tankekors for mange prester som er satt til å *forvalte* dåpens sakrament. Er det riktig å døpe når premissene for dåp ikke er tilstede? Er det riktig overfor barnet å unndra det del i Guds frelseshandling fordi vi ikke får noen garantier fra foreldre og faddere om at barnet læres opp til å leve som en kristen?

Spørsmålene er mange og omfattende, men hvis vi fokuserer på utfordringene, kan vi kanskje forebygge problemet. Menigheten har nemlig også et ansvar for de dømte barna, og det vil fremover i større grad bli en oppfølging for alle dømte. Søndagsskolen og barneforeninger kan også ivareta elementer i den kristne barneoppdragelsen som foreldrene kanskje ikke føler seg istand til selv å gi.

Det ligger også en stor utfordring i selve *kommunikasjonen* med dåpsforeldrene. Her kan vi som menighet i mye større grad oppnå kontakt og kommunisere hva som egentlig ligger i dåpen og i de løfter som gis ved døpefonten. «Og se, jeg er med dere alle dager, inntil verdens ende!»

Arnfred Lunde



|   |
|---|
| <b>OPBLÅSMO</b><br>7300 ORKANGER - TLF. 074 / 80 233<br>TOYOTA KVALITET SERVICE                         |
| MAGNE STAVELI & Co.<br>Orkanger. Tlf. 80 065  |
| <b>OTI-Blomster</b><br>Tidl. Orkanger Gartneri<br>Tlf. 80 348   |
| Bøndernes Salgslag<br>Fannrem - tlf. 85 438   |
| CUBUS<br>Orkdal Kjemiske Renseri  |
| Dørdal & Sønner A/S, 7310 Gjolme<br>Utfører alt i betong og tre.<br>Aut. entreprenør - tlf. 81372/80797 |
| OLAV EILERTSEN<br>Transport Inn - Utland<br>Tlf. 82 255   |
| Orkdal Sparebank<br>Tlf. 074-80 999   |
| EL-KONTAKT<br>Tlf. 85 484<br>Elektrisk installasjon   |
| ERIKSEN SPORT A.S.<br>Tlf. 80 349   |
| Størseth Ur & Optikk as<br>Orkedalsveien 67, 7300 Orkanger<br>Tlf. 074 - 82 250                         |
| FANNREM FARVEHANDEL A.S.<br>Gulvbelegg, tepper, maling<br>Gardiner. Tlf. 85 332                         |
| A. TODALS Eftf.<br>Sport - Jakt - Fiske<br>Tlf. 80 278  |
| Gjolme Sementvarefabrikk<br>Tlf. 80 393   |
| Orkel Maskiner og redskaper fra<br>Joh. Gjønnnes Mek. Verksted A.S.<br>Jemindustri A.S.                 |
| Gullmed RÖHME<br>TLF. 80 191 - ORKANGER SENTRUM   |

|   |
|---|
| Orkdal Begravelsesbyrå<br>tidl. Hoff Begravelsesbyrå eftf.<br>tlf. 85 641, - 7320 Fannrem |
| Godt utvalg i garn, baby- og barne-<br>utstyr i OTI-senteret og Orkdalsv.<br>H. HUKKELÅS  |
| Fotograf<br>J. Sødahl<br>Tlf. (074)80259, Orkanger  |
| ROBERT KNUDSEN<br>Stoffer og dameklær<br>Tlf. 80 566                                      |
| Nik. Konstads Bokhandel<br>7301 Orkanger - tlf. (074) 81 001                              |
| Dagny Korsli Eftf.<br>7300 Orkanger - Tlf. (074) 82 810                                   |
| FOTOGRAF KVARSNES<br>Orkanger - tlf. 81 034   |
| Kvernmo Bruk A.S.<br>Trelast, byggvarer, paller,<br>Tlf. 81 322                           |
| Malerstua Orkanger<br>Tlf. 80 440   |
| J. ROSTAD<br>Bakeri & Konditori A.S.<br>Tlf. 80 146                                       |
| Brødrene Lie<br>Orkanger - tlf. 80 127  |
| ARNE K. MO - Fannrem<br>Tlf. 85 811   |
| <b>EBA</b> INSTALLASJON<br>Orkanger - tlf. 80 455   |
| ORKLA BRANNKASSE<br>- Forsikring<br>- Finansiering  |
| ORKLA EGG A.S.<br>7320 Fannrem<br>Tlf. 89600  |
| ROSTAD MØBLER A.S.<br>Stort utvalg<br>Telefon 80 235, Orkanger                            |
| <b>ORKLA SLAG</b><br>HOVEDKONTOR TLF. 80 200  |

|  |
|--|
| Orkanger Ur og Optikk a/s<br>Ur - briller - høreapparater<br>Tlf. (074) 80 195 - Orkanger  |
| ORKDAL FARGE OG INTERIØR<br>Tlf. 80 357  |
| ORKDAL GLASSINDUSTRI<br>Innramming av bilder, broderi<br>Rammelister. Tlf. 80 290  |
| <b>KÅRE H. JENSSEN</b><br>Aut. rørlegger<br>Tlf. (074) 81 296 - Priv. 81 296<br>Orkedalsveien 73 - 7300 Orkanger<br>Bankgiro nr. 4270.06.31617 |
| <b>Solligård</b><br>elektriske<br>UTSTYRSFORRETNING<br>TLF. (074) 80 238 - POSTB. 58, 7301 ORKANGER  |
| <b>K.L. Trøndelag Meieri</b><br>Avd. Orkdal. Vi anbefaler vår<br>mjølk og mjølkprodukter.  |
| ORKDAL SAG & HØVLERI<br>Fannrem<br>Tlf. 85 265   |
| ORKDAL SYNDUSTRI<br>Skotøy, Fannrem<br>Tlf. 85 380   |
| Orkdal Varme- og Sanitær A.S.<br>Fannrem. Tlf. 85 393  |
| <b>Orkla Exolon AS KS</b><br>7301 ORKANGER   |
| <b>G-SPORT OTI A/S</b><br>SPORT<br>G-SPORT OTI A/S, POSTBOKS 192, OTI-SENTERET, 7301 ORKANGER  |
| Orkla Shipping og Trading A.S.<br>7300 Orkanger<br>Tlf. 81395 - 81585 Telex 55319  |
| <b>PEPITA</b><br>STEAKHOUSE  |
| <b>Forming - Hobby</b><br>Formingsmaterieill - Leker -<br>Kontorrekvisita<br>Tlf. 81 057   |

# det skjer i menigheten

## ORKLAND MENIGHET

|                         |                           |                    |
|-------------------------|---------------------------|--------------------|
| Søndag 9/2 kl 15.00     | Barnas misjonsdag         | Moe kirke          |
| Torsdag 13/2 kl 11.00   | Eldretreff                | Svorkmo misjonshus |
| Fredag 14/2 kl 20.00    | Nattåpent. Bordtennis-cup | Svorkmo misjonshus |
| Søndag 23/2 kl 17.00    | Familieforenings-møte     | Svorkmo misjonshus |
| Mandag 2/3 kl 20.00     | Vårliv-møte               |                    |
| Tirsd. 10. - lørd. 14/3 | Møteuke ved Odd Lund      | Hoston / Monset    |
| Søndag 15/3             | Menighetens årsmøte       | Svorkmo misjonshus |

## ORKDAL MENIGHET

|                      |                                   |              |
|----------------------|-----------------------------------|--------------|
| Søndag 16/2 kl 11.00 | Fam.gudstj. Utdeling av NT 4. kl. | Kirka        |
| Søndag 16/2 kl 17.00 | Jubileumsfest for Reflex          | Misjonshuset |
| Mandag 17/2 kl 20.00 | Orkdal Misjonsgruppe              | Krutvik      |
| Søndag 23/2 kl 11.00 | Ungdomsgudstjeneste               | Fjellkirka   |
| Mandag 2/3 kl 20.00  | Orkdal Misjonsgruppe              | Berit Quarme |
| Søndag 15/3 kl 17.00 | Familiemøte                       | Misjonshuset |
| Mandag 16/3 kl 20.00 | Orkdal Misjonsgruppe              | Liv Meland   |

## GEITASTRAND MENIGHET

|                       |             |                |
|-----------------------|-------------|----------------|
| Tirsdag 25/2 kl 17.00 | Barnegospel | Menighetshuset |
| Tirsdag 10/3 kl 17.00 | Barnegospel | Menighetshuset |

## ORKANGER MENIGHET

|                      |                                |                |
|----------------------|--------------------------------|----------------|
| Mandag 17/2          | NMS-basar. Andakt v/K. Rogstad | Menighetshuset |
| Mandag 24/2 kl 19.30 | Indremisjonsmøte               | Menighetshuset |
| Mandag 2/3 kl 17.00  | Eldretreff                     | Menighetshuset |
| Onsdag 11/3          | Basar Santalmisjonen           | Menighetshuset |
| Fredag 13/3 kl 19.00 | Ungdomssamling                 | Menighetshuset |
| 20 - 22/3            | Bibelhelg Indremisjonen        | Menighetshuset |



## 09.02. - Vingårdssøndag

ORKANGER KIRKE kl 11.00: Familiegudstjeneste v/kap. Lunde og Margit S. Hellstrøm. Barnas misjonsdag. Offer til NMS.

GEITASTRAND KIRKE kl 11.00: Familiegudstjeneste v/kateket Solheim. Utdeling av NT til 4. klasse. Offer til barne- og ungdomsarbeidet. Kirkebuss.

USTAD GRENDAHUS kl 11.00: Gudstjenestlig møte v/prost Fagerli.

MOE KIRKE kl 15.00: Familiegudstjeneste v/res.kap. Aasen og Margit S. Hellstrøm. Barnas Misjonsdag. Offer til NMS.

## 16.02. - Såmannssøndag

ORKDAL KIRKE kl 11.00: Familiegudstjeneste v/kap. Lunde og kateket Solheim. Utdeling av NT til 4. kl. Reflex deltar. Offer til Bibelmisjonen.

## 23.02. - Kristi forklarelsesdag

ORKANGER KIRKE kl 11.00: Høymesse v/kap. Lunde. Nattverd. Offer til menighetsarbeidet.

MOE KIRKE kl 11.00: Høymesse v/prost Fagerli. Offer

SØVASSKJØLEN FJELLKIRKE kl 11.00 Ungdomsgudstjeneste v/res.kap. Aasen og kateket Solheim. Konfirmantene deltar.

## 01.03. - Søndag før faste

ORKDAL KIRKE kl 11.00: Høymesse v/res.kap. Aasen. Offer til menighetsarbeidet.

GEITASTRAND KIRKE kl 11.00: Høymesse v/prost Fagerli. Nattverd. Offer til menighetsarbeidet. Kirkebuss.

## 04.03. - Askeonsdag

ORKDAL KIRKE kl 19.00: Fastegudstjeneste v/prost Fagerli. Skriftemål. Nattverd. Offer til menighetsarbeidet.

## 08.03. - 1. s. i faste

ORKDAL KIRKE kl 11.00: Høymesse (nynorsk) v/prost Fagerli. Offer

MOE KIRKE kl 11.00: Høymesse v/kap. Lunde. Nattverd. Offer.

SØVASSKJØLEN FJELLKIRKE kl 11.00 Gudstjeneste v/repr. fra Santal- og Israelsmisjonen. Misj.pr. Torgeir Aagøy.

## 15.03. - 2. s. i faste

ORKDAL KIRKE kl 11.00: Familiegudstjeneste v/res.kap. Aasen og Jostein Landrø. Barnas misjonsdag. Fjellspiren deltar. Offer til NMS.

ORKANGER KIRKE kl 11.00: Familiegudstjeneste v/kap. Lunde og kateket Solheim. Utdeling av NT til 4. kl. Offer til barne- og ungdomsarbeidet.

## ÅRSREGNSKAP 1991

|                                |                   |
|--------------------------------|-------------------|
| <b>Vinnings- og tapskonto:</b> | DEBET:            |
| Trykking av bladet .....       | 100.260,00        |
| Bladporto .....                | 38.151,55         |
| Andre utgifter .....           | 1.726,44          |
| Overskudd .....                | 6.729,85          |
|                                | <u>146.867,84</u> |
| <b>KREDIT:</b>                 |                   |
| Gaver - bladpenger .....       | 118.115,00        |
| Annonseinntekter .....         | 25.850,00         |
| Renteinntekter .....           | 2.902,84          |
|                                | <u>146.867,84</u> |

## Kapitalkonto

|                                      |                  |
|--------------------------------------|------------------|
| Innestående på postgiro .....        | 39.649,95        |
| Postsparebanken kto. 5 90 472 .....  | 5.359,72         |
| Fokus Bank .....                     | 2.656,54         |
| Orkdal Sparebank kto. 31 20010 ..... | 8.529,74         |
| Orkdal Sparebank kto. 31 38521 ..... | 6.839,43         |
|                                      | <u>63.035,38</u> |

Orkdal Menighetsblad har ingen gjeld. Statusbalansen er lik kapitalkontos totalsum.

Geitastrand, 17. jan. -92, Georg Ofstad

## MENIGHETS DATA

### Åpningstider Kirkekontoret:

Tirsdag - fredag kl 10 - 14.

Prestene: Tirsdag - fredag kl 10 - 12.

Kateket: Tirsdag og fredag kl 10 - 12.

### Telefoner:

Kontoret: 86 166

Prost Fagerli: 85 142

Res.kap. Aasen: 84 188

Kapellan Lunde: 81 044

Kateket Solheim: 86 279

Kirkeverge Rask: 86 267

Organistene Barbara og Piotr:

81 146

### Kasserer Orkdal Menighetsblad:

Georg Ofstad, Geitastrand, 7300

Orkanger. Postgiro: 0802 3268729.

### Ekspedisjon:

Tore Høston, 7330 Svorkmo.